
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
25. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 26.11.2015 
čís. 1326/RMOb1418/25/15 – 1398/RMOb1418/25/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Bc. Lucie Feiková, v. r. 
2. místostarostka 
 
 
 
 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/61 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1326/RMOb1418/25/15 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1327/RMOb1418/25/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1328/RMOb1418/25/15 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2015 

1329/RMOb1418/25/15 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2015 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 

1330/RMOb1418/25/15 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 13/2015 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 

1331/RMOb1418/25/15 02/OFR/04 Návrh na vydání dodatku č. 2 k pokynu zřizovatele 
PZ 2012-03 Metodika pro příspěvkové organizace 
v ekonomické oblasti 

1332/RMOb1418/25/15 02/OFR/05 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na rok 2016 

1333/RMOb1418/25/15 02/OFR/06 Návrh na uzavření Dohody o správě kupní ceny 

1334/RMOb1418/25/15 02/OFR/07 Návrh na odpis pohledávek 

1335/RMOb1418/25/15 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

1336/RMOb1418/25/15 03/OIMH/01 Návrh na revokaci části usnesení 
č. 1231/RMOb1418/23/15 ze dne 22.10.2015, 
organizace vánočních trhů 2015, přeobsazení prodejních 
stánků 

1337/RMOb1418/25/15 03/OIMH/02 Návrh na schválení předběžného oznámení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 5A etapa“ 

1338/RMOb1418/25/15 03/OIMH/03 Návrh na schválení předběžného oznámení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/61 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1339/RMOb1418/25/15 03/OIMH/04 Mimořádná investice na vánoční osvětlení stromů 

1340/RMOb1418/25/15 03/OIMH/05 Dopravní připojení místní komunikace III. třídy, 
ulice Newtonova, k silnici I/56, ulice Sokolská třída, 
k. ú. Přívoz 

1341/RMOb1418/25/15 03/OIMH/06 Návrh na IV. úpravu plánu investic na rok 2015 
dle priorit 

1342/RMOb1418/25/15 03/OIMH/07 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2015 

1343/RMOb1418/25/15 03/OIMH/08 Návrh plánu investic na rok 2016 dle priorit 

1344/RMOb1418/25/15 03/OIMH/09 Návrh plánu oprav na rok 2016 

1345/RMOb1418/25/15 03/OIMH/10 Smlouva o výpůjčce 1 ks dřevěného prodejního stánku 
Rotary Clubu Ostrava International na „Vánočních 
trzích 2015“ a Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

1346/RMOb1418/25/15 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru města darovat pozemek 
parc. č. 382/4 a návrh nabýt darem část pozemku 
parc. č. 382/2, část pozemku parc. č. 1916/1 a pozemek 
parc. č. 381/3 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Poděbradova) 

1347/RMOb1418/25/15 04/OM/02 Návrh na zvýšení nájemného garáží v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1348/RMOb1418/25/15 04/OM/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, 
jednotky č. 106/903 

1349/RMOb1418/25/15 04/OM/04 Žádost ////////////////// o nájem nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 

1350/RMOb1418/25/15 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1111/45 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Vítězná) 

1351/RMOb1418/25/15 04/OM/06 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 

1352/RMOb1418/25/15 04/OM/07 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 
odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/61 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1353/RMOb1418/25/15 04/OM/09 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, v podchodech 
Frýdlantských mostů na náměstí Republiky - návrh 
záměru 

1354/RMOb1418/25/15 04/OM/10 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1355/RMOb1418/25/15 04/OM/11 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1013/78 
zastavěného stavbou garáže jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1356/RMOb1418/25/15 04/OM/12 Žádost o změnu termínu úhrady kupní ceny 
za spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh 
na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 
č. 10666/2015/OM 

1357/RMOb1418/25/15 04/OM/13 Žádost ////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele 
s převodem nájmu nebytových prostor - návrh záměru 

1358/RMOb1418/25/15 04/OM/14 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 
prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 
záměru pronájmu těchto prostor 

1359/RMOb1418/25/15 04/OM/15 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 453/20 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

1360/RMOb1418/25/15 04/OM/16 Návrh na úplatné nabytí budovy bez čp/če - jiná stavba 
na pozemku p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Muglinovská) 

1361/RMOb1418/25/15 04/OM/17 Žádost nájemce o umístění sídla spolku do pronajatých 
prostor v Ostravě - Přívoze, Na Můstku 905/8 

1362/RMOb1418/25/15 04/OM/18 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 11764/2013/OM 
k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mariánskohorská a Místecká) 

1363/RMOb1418/25/15 04/OM/19 Návrh na převod částí spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 
parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na uzavření 
smlouvy o výstavbě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/61 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1364/RMOb1418/25/15 04/OM/20 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

1365/RMOb1418/25/15 04/OM/21 Žádost o prodej částí pozemků parc. č.1786/4 
a parc. č. 1787/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Maroldova, Mánesova) 

1366/RMOb1418/25/15 04/OM/23 Žádost o stanovisko k odejmutí svěřeného pozemku 
parc. č. 3515/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1367/RMOb1418/25/15 04/OM/25 Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 3530/1 
a parc. č. 1111/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Vítězná) 

1368/RMOb1418/25/15 04/OM/26 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

1369/RMOb1418/25/15 04/OM/27 Návrh záměru pronajmout část pozemku 
parc. č. 2887/21, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hornických učňů) 

1370/RMOb1418/25/15 04/OM/28 Žádost nájemce Black tree, s. r. o., o výměnu výkladců 
v nebytových prostorách Prokešovo náměstí 1833/2, 
v jednotce 1883/901 

1371/RMOb1418/25/15 04/OM/29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 
určení č. 27 v domě zvláštního určení s č. p. 2638 
na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku 
p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1372/RMOb1418/25/15 04/OM/30 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 
určení č. 42 v domě zvláštního určení s č. p. 2638 
na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku 
p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1373/RMOb1418/25/15 04/OM/31 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
případně směnit pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 
a p. p. č. 1019 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
Sokolská třída) 

1374/RMOb1418/25/15 04/OM/32 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1375/RMOb1418/25/15 04/OM/33 Návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/61 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1376/RMOb1418/25/15 04/OM/34 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 517/1 a části 
pozemku p. p. č. 543/11 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hálkova) 

1377/RMOb1418/25/15 04/OM/35 Návrh na zrušení výběrového řízení na nejvhodnější 
zajištění instalace, správy a provozování výlepových 
plakátovacích ploch a výlepu plakátů na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh 
nového záměru pronájmu částí čekáren MHD na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za účelem umístění a provozování neosvětlených 
plakátovacích ploch 

1378/RMOb1418/25/15 04/OM/36 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1319/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská) 

1379/RMOb1418/25/15 04/OM/37 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

1380/RMOb1418/25/15 04/OM/38 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

1381/RMOb1418/25/15 04/OM/39 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu s názvem 
„Hydroizolační a sanační úprava pro odstranění závad 
ze zavlhání částí obytného domu Solná čp. 2576“ 
(lokalita ul. Solná) 

1382/RMOb1418/25/15 04/OM/41 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s podnájmem 
bytu č. 8 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na prominutí 
úhrady nájemného za měsíc listopad 2015 

1383/RMOb1418/25/15 04/OM/42 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s podnájmem 
bytu č. 5 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a na poskytnutí slevy 
z nájemného za měsíc listopad 2015 

1384/RMOb1418/25/15 04/OM/43 Stanovisko k pronájmu nesvěřených pozemků 
parc. č. 1880/2, parc. č. 1881/2, parc. č. 3566/1, 
parc. č. 3566/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh 
záměru pronájmu svěřených pozemků parc. č. 3561/6, 
parc. č. 3561/16, parc. č. 3565/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy (lokalita ulic Porážková a Soukenická) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/61 

Číslo usnesení  Materiál  Název 

1385/RMOb1418/25/15 04/OM/44 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. č. st. 26/3 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Hlučínská) 

1386/RMOb1418/25/15 04/OM/45 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 3494/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Zámecká) 

1387/RMOb1418/25/15 05/OŠR/01 Návrh na nefinanční partnerství projektu „Seznamme 
se s inkluzí“ Ostravské university 

1388/RMOb1418/25/15 05/OŠR/02 Žádost //////////////, IČ 68946341, o peněžitý dar 

1389/RMOb1418/25/15 05/OŠR/03 Žádost Železničního muzea moravskoslezského, o. p. s., 
IČ 29452228, o peněžitý dar 

1390/RMOb1418/25/15 05/OŠR/04 Posouzení a vyjádření k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) pro projekt „Regenerace panelového sídliště - 
Ostrava, Fifejdy II - III. etapa“ v rámci programu 
Podpora bydlení pro rok 2015 

1391/RMOb1418/25/15 05/OŠR/05 Informace o provedené inspekční činnosti v Základní 
škole Ostrava, Zelená 42, PO 

1392/RMOb1418/25/15 05/OŠR/06 Informace o prázdninovém provozu mateřských škol 
městského obvodu 

1393/RMOb1418/25/15 05/OŠR/07 Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících 
se k provozování Školní jídelny Gen. Píky 13A 

1394/RMOb1418/25/15 05/OŠR/08 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 
na rok 2015 

1395/RMOb1418/25/15 05/OŠR/09 Žádost o souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o podnájmu nebytových prostor 

1396/RMOb1418/25/15 05/OŠR/10 Smlouva o výpůjčce dvorany Radnice městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem konání 
Výstavy betlémů a gornoslaskich szopek 

1397/RMOb1418/25/15 05/OŠR/11 Změny ve Školské radě Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, PO 

1398/RMOb1418/25/15 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 8. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/61 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál  Název 

04/OM/22 Změna účelu užívání nebytových jednotek v domě A. Macka 912/4, 
Ostrava - Moravská Ostrava, na jednotky bytové 

04/OM/08 Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic Jílová, Spodní 
a Vaškova 

Tiskové opravy: 

Materiál  Název 

 Tisková oprava usnesení č. 1312/RMOb1418/24/15 ze dne 
06.11.2015 v bodě 1) 

 

 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1326/RMOb1418/25/15 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 16.09.2015 
do 10.11.2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 04.12.2015

  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/61 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstv a městského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 1327/RMOb1418/25/15 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 16.09.2015 do 10.11.2015 ve znění přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I.  - III. čtvrtletí  
roku 2015 
  
Usnesení číslo: 1328/RMOb1418/25/15 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2015 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/61 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 12/2015 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1329/RMOb1418/25/15 

02/OFR/02

k usnesení č. M1418/1466/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 12/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 412 886 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 43 580 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 671 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 222 635 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 67 608 tis. Kč 

celkové zdroje 480 474 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 480 474 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 355 293 tis. Kč 

kapitálové výdaje 125 181 tis. Kč 
 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 10/2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2015
 
4) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/61 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 13/2015 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1330/RMOb1418/25/15 

02/OFR/03 

k usnesení č. M1418/1689/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

rozpočtové opatření č. 13/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 412 866 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 43 580 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 671 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 222 635 tis. Kč 

financování třída 8 110 180 tis. Kč 

celkové zdroje 523 046 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 523 046 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 352 803 tis. Kč 

kapitálové výdaje 170 243 tis. Kč 
 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/61 

Návrh na vydání dodatku č. 2 k pokynu z řizovatele PZ 2012 -03 Metodika 
pro p říspěvkové organizace v ekonomické oblasti 
  
Usnesení číslo: 1331/RMOb1418/25/15 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. ledna 2016 dodatek č. 2 k pokynu zřizovatele PZ 2012-03 Metodika 
pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2015

 
  

Návrh rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2016  
  
Usnesení číslo: 1332/RMOb1418/25/15 

02/OFR/05

k usnesení č. M1418/1687/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 338 795 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 53 480 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 594 tis. Kč 

kapitálové příjmy 3 335 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 141 386 tis. Kč 

financování třída 8 39 842 tis. Kč 

celkové zdroje 378 637 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 378 637 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 324 421 tis. Kč 

kapitálové výdaje 54 216 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/61 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2016 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2017 - 2019 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) uk ládá 
   

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015 

 
  

Návrh na uzav ření Dohody o správ ě kupní ceny  
  
Usnesení číslo: 1333/RMOb1418/25/15 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o správě kupní ceny s Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, 
Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054, a Real Estate OSTRAVA, a. s., se sídlem 
Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, IČ 28200195, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o správě kupní ceny dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na odpis pohledávek  
  
Usnesení číslo: 1334/RMOb1418/25/15 

02/OFR/07

k usnesení č. M1418/1664/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

návrh na odpis pohledávek ve znění příloh č. 1, č. 2 a č. 3 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/61 

2) rozhodla  
  

odepsat pohledávky ve znění příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 8 900,00 Kč 

2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 300,00 Kč 

3. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 8 561,00 Kč 

4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
, ve výši 4 323,30 Kč 

5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

6. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 262,00 Kč 

7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 992,50 Kč 

8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 200,00 Kč 

9. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 200,00 Kč 

10. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

11. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 15 593,00 Kč 

12. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////, ve výši 4 646,00 Kč 

13. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 7 315,50 Kč 

14. ///////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 765,00 Kč 

15. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 057,00 Kč 

16. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 8 511,00 Kč 

17. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 000,00 Kč 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 189 920,00 Kč 

2.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 306 923,50 Kč 

3.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 434 618,00 Kč 

4.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 268 097,00 Kč 

5.  ////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 104 131,00 Kč 

6.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 116 060,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/61 

7.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 258 266,00 Kč 

8.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 784 910,00 Kč 

9.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 778 977,00 Kč 

10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 492 450,00 Kč 

11. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 326 071,00 Kč 

12. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 597 180,00 Kč 

13. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 86 778,00 Kč 

14. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 162 394,00 Kč 

15. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 93 998,00 Kč 

16. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 27 287,00 Kč 

17. ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 111 814,00 Kč 

18. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////, ve výši 204 175,00 Kč 

19. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 89 419,00 Kč 

20. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 215 944,00 Kč 

21. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 653 125,00 Kč 

22. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 505 589,93 Kč 

23. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 256 905,00 Kč 

24. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 388 587,00 Kč 

25. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 48 697,00 Kč 

26. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 182 067,00 Kč 

27. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 214 006,00 Kč 

28. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 250 575,00 Kč 

29. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 626 246,00 Kč 

30. /////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 270 685,00 Kč 

31. /////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 47 864,00 Kč 

32. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 185 807,00 Kč 

33. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 168 357,00 Kč 

34. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 91 187,00 Kč  

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/61 

4) ukládá  
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2015
 
5) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 1335/RMOb1418/25/15 

02/OFR/08

k usnesení č. M1418/1666/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 300,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2015
 
3) 

 
doporu čuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 633 224,00 Kč 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 543 613,00 Kč 

 
4) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/61 

Návrh na revokaci části usnesení č. 1231/RMOb1418/23/15 ze dne 22.10.2015, 
organizace váno čních trh ů 2015, přeobsazení prodejních stánk ů 
  
Usnesení číslo: 1336/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/01

k usnesení č. 1231/RMOb1418/23/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

část usnesení rady městského obvodu č. 1231/RMOb1418/23/15 ze dne 22.10.2015, 
a to bod 2a) v rozsahu uzavření 3 nájemních smluv z 36 na pronájem navržených prodejních 
míst pro období „Vánočních trhů 2015“ v termínu od 27.11.2015 do 23.12.2015 v prostoru 
Masarykova náměstí v Moravské Ostravě konkrétně: 

− s ///////////////////////////////////////////////////////, IČ 75789892, stánek č. 13 

− s ///////////////////////////////////////////////////////, IČ 60057670, stánek č. 11 

− s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, stánek č. 27 

  
2) bere na v ědomí  
  

návrh na obsazení 4 prodejních míst na „Vánočních trzích 2015“ v termínu od 27.11.2015 
do 23.12.2015 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě žadateli dle  příloh č. 1, 2, 
3 a 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 4 prodejních míst pro období „Vánočních trhů 2015“ 
v termínu od 27.11.2015 do 23.12.2015 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě,
ve znění  přílohy č. 5 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné včetně příslušné sazby 
DPH s navrženými prodejci, kteří jsou uvedeni v příloze č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 3)  tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/61 

Návrh na schv álení p ředběžného oznámení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodavatele stavby „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 5A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1337/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby „Regenerace 
sídliště Šalamouna - 5A etapa” dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, dle přílohy č. 1 a 2  předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.12.2015

  
  

Návrh na schválení p ředběžného oznámení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodavatele stavby „Regenerace sídlišt ě Fifejdy II - VI. etapa 
(část A, B)“ 
  
Usnesení číslo: 1338/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby „Regenerace 
sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a 2  předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.12.2015

  
  

Mimo řádná investice na váno ční osv ětlení strom ů 
  
Usnesení číslo: 1339/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s pořízením mimořádné investice „Vánoční osvětlení stromů“  příspěvkovou organizací 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz v pořizovací ceně do 350.000,- Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/61 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Dopravní p řipojení místní komunikace III. t řídy, ulice Newtonova , k silnici I/56 ,
ulice Sokolská t řída, k. ú. P řívoz 
  
Usnesení číslo: 1340/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s návrhem napojení  ul. Newtonova  na ul. Sokolská třída v k. ú. Přívoz dle předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zadat další stupně projektové dokumentace stavby dopravního napojení ul. Newtonova 
na ul. Sokolská třída v k. ú. Přívoz potřebné k realizaci dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2016

  
 
Návrh na IV. úpravu plánu investic na rok 2015 dle priori t 
  
Usnesení číslo: 1341/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

IV. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/61 

Návrh na II. úpravu plánu opra v na rok 2015  
  
Usnesení číslo: 1342/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

II. úpravu plánu oprav na rok 2015, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh plánu investic na rok 2016 d le priorit  
  
Usnesení číslo: 1343/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán investic na rok 2016 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2016 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016
 
 
Návrh plánu oprav na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1344/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán oprav na rok 2016, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2016 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/61 

Smlouva o výp ůjčce 1 ks d řevěného prodejního stánku Rotary Clubu Ostrava 
International na „Váno čních trzích 2015“ a Masarykov ě náměstí v Moravské 
Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 1345/RMOb1418/25/15 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Rotary Clubu Ostrava International  o bezplatné poskytnutí 1 ks dřevěného prodejního 
stánku  na „Vánočních trzích 2015“ a Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce 1 ks dřevěného prodejního stánku pro období „Vánočních trhů 
2015” v termínu od 27.11.2015 do 23.12.2015 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské 
Ostravě s Rotary Clubem Ostrava International, IČ 26540029, sídlem Tyršova 6, 
702 00 Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 2)  tohoto 
usnesení 

  
4) uk ládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2015

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemek parc.  č. 382/4 a návrh 
nabýt darem část pozemku parc. č. 382/2, část pozemku parc. č. 1916/1 
a pozemek parc. č. 381/3 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského, Pod ěbradova) 
  
Usnesení číslo: 1346/RMOb1418/25/15 

04/OM/01

k usnesení č. M1418/1653/15 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k darování pozemku parc. č. 382/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/61 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. 382/4 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 81 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
a požádat statutární město Ostrava, aby současně jednalo o nabytí darem do vlastnictví: 

− části pozemku parc. č. 382/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19 m2

z celkové výměry 181 m2, 

− pozemku parc. č. 381/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2 

− vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, svěřeno Galerii výtvarného 
umění v Ostravě, příspěvková organizace, Poděbradova 1291/12, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

− části pozemku parc. č. 1916/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2 z celkové 
výměry 3585 m2 

− v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, svěřeno Střední umělecké 
škole, Ostrava, příspěvková organizace, Poděbradova 959/33, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

c) požádat statutární město Ostrava o svěření nemovitých věcí: 

− části pozemku parc. č. 382/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19 m2

z celkové výměry 181 m2 

− pozemku parc. č. 381/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2 

− části pozemku parc. č. 1916/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2 z celkové 
výměry 3585 m2 

− vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/61 

Návrh na zvýšení nájemného garáží v m ěstském obvodu Moravská  Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1347/RMOb1418/25/15 

04/OM/02

k usnesení č. 1245/RMOb1418/23/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  v termínu nejpozději do 29.02.2016 uzavřít s níže jmenovanými nájemci garáží dodatky 

k uzavřeným nájemním smlouvám ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, kterými bude 
s účinností od prvního dne měsíce následujícího po uzavření dodatku stanoveno nájemné: 

a) ve výši 537 Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH a adekvátně upravena výše měsíčních 
splátek, a to: 

aa) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 11.07.2007 uzavřený 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž o výměře 16,00 m2

bez možnosti příjezdu v objektu technické vybavenosti ul. Bieblova, který je součástí 
pozemku parc. č. 1428/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ab) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 23.08.1993 
uzavřený s ////////////////////////////////////////////////////////////////////// -  garáž o výměře 13,00 m2 

 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí pozemku p.č.st 811/4, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ac) dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0018 
ze dne 31.05.2011 uzavřené s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 9,60 m2,  která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 1444 ul. Poštovní č. or. 15 

b) ve výši 1 240 Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH a adekvátně upravena výše měsíčních 
splátek, a to: 

ba) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 24.08.2004 uzavřené 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž - jednotka č. 114/903 
o výměře 14,25 m2, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 114,
ul. Českobratrská č. or. 22A na pozemku parc. č. 1289/10, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

bb) dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 16.08.1993 uzavřené 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž o výměře 17,00 m2, 
umístěná v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2319 Gen. Píky č. or. 9, který je součástí 
pozemku parc. č. 2206/66, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

bc) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-017 
ze dne 14.09.2010 uzavřené s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 17,00 m2, umístěná v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2319 Gen. Píky 
č. or. 9, který je součástí pozemku parc. č. 2206/66, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/61 

c) ve výši 1 157 Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH a adekvátně upravena výše měsíčních 
splátek, a to dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 25.11.1998 
uzavřené s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž o výměře 19,00 m2, 
stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, na pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (umístěná u domu č. p. 2814 ul. Gen. Janouška č. or. 2) 

d) ve výši 1 074 Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH a adekvátně upravena výše měsíčních 
splátek, a to: 

da) dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0007 
ze dne 14.02.2011 uzavřené s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 19,16 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2895,
ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

db) dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP2007-18 
ze dne 29.11.2007 uzavřené s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 15,30 m2,  která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15 

dc) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/042 
ze dne 29.08.2013 uzavřené se společností PaPej, s. r. o., IČ 45196290, se sídlem 
Suchardova 1687/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - garáž o výměře 
20,18 m2, která je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
umístěná ve dvoře domu č. p. 345, ul. Poštovní č. or. 23 

dd) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/041 
ze dne 01.09.2013 uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 18,00 m2, která je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

de) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/029 
ze dne 29.06.2015 uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 18,00 m2 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která 
je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná 
ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

df) dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2006-2 
ze dne 30.01.2006 uzavřené s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -
garáž o výměře 17,76 m2 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která 
je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná 
ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatků k uzavřeným nájemním smlouvám 
dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/61 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Návrh na poskytnutí slevy z  nájemného nebytových prostor v Ostrav ě -
Moravské Ostrav ě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903 
  
Usnesení číslo: 1348/RMOb1418/25/15 

04/OM/03

k usnesení č. 1255/RMOb1418/23/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČ 11528028, 
o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 
106/18, jednotky č. 106/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00 Ostrava - Hrabová, 
IČ 11528028, slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 106/903 o výměře 38,4 m2

v domě č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18 na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.11.2015 do 31.10.2016 
a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 27.09.1993, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Žádost ////////////////// o nájem nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Chelčického 691/8 
  
Usnesení číslo: 1349/RMOb1418/25/15 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

projednala žádost o nájem sklepní místnosti o výměře 21,20 m2 v domě Chelčického 691/8, 
Ostrava - Moravská Ostrava, podanou //////////////////////, IČ 87325110, se sídlem Holubova 
1332/26, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/61 

2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 1 místnosti o výměře 21,20 m2

umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí 
pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR-S-02, s //////////////////////, IČ 87325110, se sídlem Holubova 1332/26, 
703 00 Ostrava - Vítkovice, účel nájmu sklad, se stanovením nájemného ve výši 
12 720 Kč, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh 
na služby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Žádost o kou pi pozemku parc. č. 1111/45 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Vít ězná) 
  
Usnesení číslo: 1350/RMOb1418/25/15 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 1111/45 
v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1111/45, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 17 m2 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko k dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.01.2016

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/61 

Návrh spole čnosti PODA , a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti 
inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Lechowiczov a) 
  
Usnesení číslo: 1351/RMOb1418/25/15 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti PODA, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „OMS PODA - sídliště Fifejdy - dostavba, Hornopolní 53“ ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2202/49 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 
28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 5180-666/2015, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě, tj. celkem za 58 bm částka činí 29.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 
oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.02.2016
 
 
Žádosti Ú řadu práce ČR o souhlas obce v e smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
  
Usnesení číslo: 1352/RMOb1418/25/15 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/61 

2) rozhodla  
  

nevyjádřit se k žádostem Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (ve formě závazného 
stanoviska), z důvodu absence zákonných kritérií a procedurálních pravidel potřebných 
pro vydání požadovaných stanovisek, pro osoby obývající ubytovací zařízení, kterými jsou: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

  
3) nesouhlasí  
  

aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 
užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 
zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, považuje osoby, kterými jsou: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Nedbalova 2306/14, 
Moravská Ostrava, STYL MARKETING, s. r. o., IČ 25832301 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní 2588/87, 
Moravská Ostrava,  IČ 02819449 

g) ////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 
Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

  
4) ukládá  
  

informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/61 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, v po dchodech Frýdlantských most ů 
na nám ěstí Republiky -  návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 1353/RMOb1418/25/15 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce //////////////////////, IČ 12127833,  o snížení nájmu nebytových prostor - prodejny 
o výměře 58,93 m2 a skladu o výměře 11,50 m2 umístěných v podchodech Frýdlantských 
mostů na náměstí Republiky na pozemku parc. č. 3362/11, k. ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout nájemci ////////////////////////, IČ 12127833,  snížení nájmu nebytových prostor -
prodejny o výměře 58,93 m2 a skladu o výměře 11,50 m2 umístěných v podchodech 
Frýdlantských mostů na náměstí Republiky na pozemku parc. č. 3362/11, k. ú.  Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015
  

  
Žádost nájemce prostor sloužících podnikání o ud ělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., ob čanský 
zákoník 
  
Usnesení číslo: 1354/RMOb1418/25/15 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce MARIZU FASHION, s. r. o., IČ 29442931, se sídlem U Stavu 362/16, 
736 01 Havířov - Životice, o udělení souhlasu pronajímatele s umístěním polepu výlohy 
do  prostoru sloužícího podnikání s účelem nájmu zákaznický servis, zkoušky šatů, v budově 
č. p. 544 na ulici Nádražní č. or. 168 na  pozemku parc. č. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci MARIZU FASHION, s. r. o., IČ 29442931, se sídlem U Stavu 362/16, 
736 01 Havířov - Životice, souhlas pronajímatele s umístěním polepu výlohy  do  prostoru 
sloužícího podnikání s účelem nájmu zákaznický servis, zkoušky šatů, v budově č. p. 544 
na ulici Nádražní č. or. 168 na  pozemku parc. č. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/61 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

− veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

− dojde-li k zásahu do elektroinstalace, předloží nájemce do 15 dnů po dokončení úprav 
platnou revizní zprávu 

− úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 
změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

− v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 
požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
  

Návrh zám ěru pron ájmu pozemku parc.  č. 1013/78 zastav ěného stavbou 
garáže jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, o bec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1355/RMOb1418/25/15 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 1013/78 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2

pod stavbou jiného vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/61 

Žádost o zm ěnu termínu úhrady kupní ceny za spoluvlastnický podíl 
k pozemku parc. č. 2674/49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke kupní smlouv ě č. 10666/2015/OM 
  
Usnesení číslo: 1356/RMOb1418/25/15 

04/OM/12

k usnesení č. M1418/1638/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o úhradu 
kupní ceny za spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, formou splátek, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 10666/2015/OM ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Žádost ////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s p řevodem nájmu 
nebytových prostor - návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 1357/RMOb1418/25/15 

04/OM/13

k usnesení č. M1418/1721/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////////, IČ 73327964, se sídlem Varenská 2941/12, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Hornopolní 2851/49, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 
2) schvaluj e 
  

záměr vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor o výměře 18,96 m2, 
umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2851, ul. Hornopolní č. or. 49 na pozemku 
parc. č. 2202/70, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy 
o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-001 ze dne 15.01.2010, ze stávajícího nájemce -
//////////////////////, IČ 73327964, se sídlem  Varenská 2941/12, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, na budoucího nájemce - ////////////////////, IČ 66737397, se sídlem Hornopolní 2830/51, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/61 

3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Informace o podané výpov ědi z nájmu nebytových prostor v m ěstském 
obvodu Moravská Ostrava a návrh zám ěru pronájmu t ěchto prostor 
  
Usnesení číslo: 1358/RMOb1418/25/15 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době 

jednotky č. 1255/902 o výměře 54 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1255 
na ul. Poštovní č. or. 31 na pozemku p. č. 689/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
danou nájemcem A-interier, s. r. o., IČ 26961725, se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, 
zastoupené jednatelkou Ing. Alenou Ljubovou, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory 

jednotku č. 1255/902 o výměře 54 m2, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1255 
na ul. Poštovní č. or. 31 na pozemku p. č. 689/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
po společnosti A-interier, s. r. o. 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
  
Žádost o prodej části pozemku p.  p. č. 453/20 v k. ú . Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 1359/RMOb1418/25/15 

04/OM/15

k usnesení č. M1418/1657/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti DASFOS CZr, s. r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, 
Božkova 45/91, PSČ 702 00, IČ 25871773, o koupi pozemku p. p. č. 453/20 ostatní plocha, 
neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/61 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 453/20, ostatní 
plocha, neplodná půda nově označenou jako pozemek p. p. č. 453/20 ostatní plocha, 
neplodná půda v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oddělenou geometrickým  plánem 
č. 1662-142/2013 ze dne 02.09.2013 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Návrh na úplatné nabytí budovy bez čp/če - jiná stavba na pozemku 
p. č. st. 2634 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 1360/RMOb1418/25/15 

04/OM/16

k usnesení č. M1418/1658/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na prodej 
budovy bez čp/če, jiná stavba (Muglinovská - Nádražní) v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
za nabídkovou cenu ve výši 499 000,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) nevyužít nabídku k odkoupení budovy bez čp/če, jiná stavba za nabídkovou cenu 
ve výši 499 000,- Kč, umístěnou na pozemku p. č. st. 2634, zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, učiněnou ///////////////////////////////////////////////////////////,
do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/61 

Žádost nájemce o umíst ění sídla spolku do pronajatých prostor v Ostrav ě -
Přívoze, Na Můstku 905/8 
  
Usnesení číslo: 1361/RMOb1418/25/15 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ, Základní organizace Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 68145454, se sídlem Budovatelská 449/11, Poruba, 708 00 Ostrava - nájemce 1 místnosti 
o výměře 21 m2,  umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 905, ul. Na Můstku č. or. 8
na pozemku p. č. st 101/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  o souhlas s  umístěním sídla pobočného 
spolku do pronajatých  prostor ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí  
  

s umístěním sídla pobočného spolku ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ, Základní organizace 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 68145454, do pronajatých prostor -  1 místnosti o výměře 
21 m2,  umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 905, ul. Na Můstku č. or. 8, 
který je součástí pozemku p. č. st  101/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene č. 11764/2013/OM k pozemk ům v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská a Místec ká) 
  
Usnesení číslo: 1362/RMOb1418/25/15 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 11764/2013/OM uzavřené dne 30.12.2013 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Déčín - Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene č. 11764/2013/OM uzavřené dne 30.12.2013 ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu   

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/61 

3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Návrh na p řevod částí spoluvlastni ckých podíl ů na spole čných částech 
domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na uzav ření smlouvy o výstavb ě 
  
Usnesení číslo: 1363/RMOb1418/25/15 

04/OM/19

k usnesení č. M1418/1698/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) převést vlastnictví: 

bod 1.1 

části spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 50/53793, příslušejícího 
k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální 
polovinu, za celkovou převodní cenu ve výši 534,- Kč 

bod 1.2 

části spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 32/53793, příslušejícího 
k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor,  spoluvlastníkům 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální 
polovinu, za celkovou převodní cenu ve výši 350,- Kč 

bod 1.3 

části spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 45/53793, příslušejícího  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/61 

k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální 
polovinu, za celkovou převodní cenu ve výši 480,- Kč 

bod 1.4 

části spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 30/53793, příslušejícího 
k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor,  spoluvlastníkům 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální 
polovinu, za celkovou převodní cenu ve výši 320,- Kč 

bod 1.5 

části spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 227/53793, 
příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////, za převodní cenu ve výši 2 423,- Kč 

bod 1.6 

části spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 148/53793, 
příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  za převodní cenu ve výši 1 583,- Kč 

b)    uzavřít smlouvu o výstavbě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 17.12.2015
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/61 

Žádost o koupi části pozemku p.  p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 1364/RMOb1418/25/15 

04/OM/20

k usnesení č. M1418/1627/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části 
pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku pozemek p. p. č. 130/7 
zahrada o výměře 98,9 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Žádost o prodej částí pozemk ů parc.č.1786/4 a parc.  č. 1787/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Maroldova, Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 1365/RMOb1418/25/15 

04/OM/21

k usnesení č. M1418/1703/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej částí pozemků 
parc. č. 1786/4, parc. č. 1787/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité 
věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu: 

− část pozemku parc. č. 1786/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 663 m2, 
dle doloženého geometrického plánu označenou jako pozemek parc. č. 1786/A 

− část pozemku parc. č. 1787/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m2, 
dle doloženého geometrického plánu označené jako pozemek parc. č. 1787/B 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/61 

2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Žádost o stanovisko k odejmutí sv ěřeného pozemku parc. č. 3515/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1366/RMOb1418/25/15 

04/OM/23

k usnesení č. M1418/1636/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru odejmutí pozemku parc. č. 3515/1,  ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 2920 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města odejmout  pozemek parc. č. 3515/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2920 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví statutárního města Ostrava,  ze svěření městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů parc. č. 3530/1 a parc. č. 1111/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic e Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1367/RMOb1418/25/15 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas se vstupem, 
umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce vily na ulici Vítězná 1464/9, Ostrava,
PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE PRO IMOBILNÍ OBČANY“ na částech pozemků 
parc. č. 3530/1 a parc. č. 1111/2 oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/61 

2) schvaluje  
  

záměr pronajmout  části pozemků parc. č. 3530/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 62 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v situačním snímku ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a realizace přístupových komunikací 
k pozemku parc. č. 1112/1, jehož součástí je stavba č. p. 1464, objekt občanské vybavenosti, 
na dobu neurčitou 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015
  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.  s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 1368/RMOb1418/25/15 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
související s dokončenou stavbou „Ostrava, Wattova, VNk a RVN, Česká pošta“ ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 72/10 ostatní plocha, zeleň 
a p. p. č. 77/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat 
přípojku VN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1858-600/2014, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr přípojky VN, tj. za 15 m činí úplata 7.500,- Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného
břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.02.2016



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/61 

Návrh zám ěru pronajmout část pozemku parc. č. 2887/21, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Hornických u čňů) 
  
Usnesení číslo: 1369/RMOb1418/25/15 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2887/21 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o rozměrech 5,30 m x 2,50 m, celkem o výměře 13,25 m2, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 13598988, za účelem užívání jednoho 
parkovacího stání pro osobní vozidlo, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2887/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o rozměrech 5,30 m x 2,50 m, celkem o výměře 13,25 m2,  k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu za účelem  užívání jednoho parkovacího stání na dobu neurčitou 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Žádost nájemce Black tree , s. r. o., o vým ěnu výkladc ů v nebytových 
prostorách Prokešovo nám ěstí 1833/2, jednotce 1883/901 
  
Usnesení číslo: 1370/RMOb1418/25/15 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce Black tree, s. r. o., IČ 28659619, o výměnu výkladců v nebytových 
prostorách - jednotce č. 1883/901  o výměře 99,24 m2, umístěných v domě č. p. 1883,
Prokešovo nám. č. or. 2 v 1. nadzemním podlaží v Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti společnosti Black tree, s. r. o., IČ 28659619, se sídlem Ostrava - Zábřeh, 
Výškovická 165/126, PSČ 700 30, a havarijní opravu  - výměnu výkladců včetně vstupních 
dveří v nebytové jednotce č. 1883/901 o výměře 99,24 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 1883, Prokešovo nám. č. or. 2 na pozemku parc. č. 940/5, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, nerealizovat na náklady vlastníka jednotky  

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/61 

3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 27 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je so učástí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1371/RMOb1418/25/15 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 27 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 
a dvou pokojů s příslušenstvím s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 
určitou s účinností od 01.12.2015 do 30.11.2016 a s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 30. listopadu každého dalšího navazujícího roku, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy se jmenovanou nejpozději 01.12.2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 
ve výši 52,86 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 
daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.12.2015

 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/61 

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 42 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je sou částí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1372/RMOb1418/25/15 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 42 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím s /////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 
určitou s účinností od 01.12.2015 do 30.11.2016 a s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 30. listopadu každého dalšího navazujícího roku, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy se jmenovanou nejpozději 01.12.2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 
ve výši 52,86 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 
daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.12.2015
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/61 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat případn ě směnit pozemky 
p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 1373/RMOb1418/25/15 

04/OM/31

k usnesení č. M1418/1635/15 
k usnesení č. 5434/RMOb1014/81/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky parc. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště s výměrou 613 m2, 
parc. č. 373/5, zahrada o výměře 835 m2  a parc. č. 1019, ostatní plocha, zeleň o výměře 
394 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko ke směně níže uvedených nemovitých věcí: 

− p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 613 m2 

− p. p. č. 373/5 zahrada o výměře 835 m2 

− p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 394 m2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za pozemky  ve vlastnictví žadatele 
dle žádosti, která je přílohou tohoto materiálu 

− parc. č. st. 174/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1128  m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če výroba 

− parc. č. st. 174/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190  m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če výroba 

− parc. č. st. 174/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 140  m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če výroba 

− parc. č. st. 2009/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29  m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če garáž 

− parc. č. 402/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 729 m2 

− parc. č. 402/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 117 m2 

− parc. č. 1150 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 406 m2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, včetně všech jejich součástí a příslušenství 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/61 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015
 
4) 

 
doporu čuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže 
uvedené nemovité věci: 

− p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 613 m2 

− p. p. č. 373/5 zahrada o výměře 835 m2 

− p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 394 m2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 4) tohoto materiálu zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015
  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1374/RMOb1418/25/15 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 1 v domě č. p. 2038 Havířská 11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 9 v domě č. p. 2341 Nádražní 107, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 70,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 7 v domě č. p. 1559 Na Fifejdách 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

d) č. 26 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/61 

e) č. 1 v domě č. p. 1530 Senovážná 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
(ZAS 2014 - 04) 

  
2) stanovuje  
  

u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený
velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 
a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m2 2 os. 

 2+1 nad 60 m2 3 os. 

3+1  do 90 m2 4 os. 

3+1 nad 90 m2 5 os. 

4+1 nad 90 m2 6 os. 
 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/61 

Návrh spole čnosti Veolia Energie ČR, a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Bachma čská) 
  
Usnesení číslo: 1375/RMOb1418/25/15 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
ke stavbě „OS - Přepojení PS Bachmačská 18 na SRT Křižíkova, Ostrava - Moravská Ostrava“ 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1018/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 1242/27 ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 
a udržovat rozvodné tepelné zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5190-135/2015, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr rozvodného tepelného zařízení, tj. celkem za 51 m úplata činí 
25.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Žádost o koupi části pozemku p.  p. č. 517/1 a části pozemku p. p.  č. 543/11 
vše v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 1376/RMOb1418/25/15 

04/OM/34

k usnesení č. M1418/1683/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodat část pozemku p. p. č. 517/1 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 68 m2

  a část pozemku p. p. č. 543/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 102 m2, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, které jsou dle geometrického plánu č. 1972-5/2015 ze dne 10.2.2015 sloučeny a nově 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/61 

označeny jako pozemek p. p. č. 543/13 ostatní plocha, zeleň o výměře 170 m2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////, 
za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 704 - 81/15 ve výši 73 100,- Kč, přičemž kupující 
uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku, geometrického plánu 
a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní 
smlouvu ve znění přílohy  č. 6 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Návrh na zrušení výb ěrov ého řízení na nejvhodn ější zajišt ění instalace, 
správy a provozování výlepových plakátov acích ploch a výlepu plakát ů 
na území m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz a návrh nového 
záměru pronájmu částí čekáren MHD na území m ěstského obvodu Moravská 
Ost rava a Přívoz za ú čelem umíst ění a provozování neosv ětlených 
plakátovacích ploch 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb1418/25/15 

04/OM/35

k usnesení č. 1204/RMOb1418/22/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

protokol o hodnocení nabídek uchazečů na výběr nejvhodnějšího zajištění instalace, správy 
a provozování výlepových plakátovacích ploch a výlepu plakátů na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) rozhodla  
  

nestanovit vítěze výběrového řízení a zrušit výběrové řízení na nejvhodnější zajištění instalace, 
správy a provozování výlepových plakátovacích ploch a výlepu plakátů na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

informovat jednotlivé uchazeče o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 09.12.2015
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/61 

4) schvaluje  
  

záměr pronajmout části  21 čekáren MHD, v každé z nich část vnitřní plochy zadní 
stěny, na níže uvedených pozemcích dle zákresu ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování neosvětlených plakátovacích 
desek o rozměrech 3,00 m x 1,95 m na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou vítězi 
výběrového řízení, za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

− parc. č. 1150/1 ostatní plocha, dráha - 1 ks 

− parc. č. 2181/3 ostatní plocha, neplodná půda - 1 ks 

− parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− parc. č. 2202/49 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

− parc. č. 2202/12 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− parc. č. 2103/12 ostatní plocha, manipulační plocha - 1 ks 

− parc. č. 2206/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− parc. č. 2221/3 ostatní plocha, neplodná půda - 1ks 

− parc. č. 2567/4 zastavěná plocha a nádvoří - 1ks 

− parc. č. 2379/16 zastavěná plocha a nádvoří - 1ks 

− parc. č. 1163/3 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− p. p. č. 1/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− p. p. č. 9/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− p. p. č. 81/1 ostatní plocha, manipulační plocha - 1 ks 

− p. č. st. 126/3 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště - 1 ks 

− p. p. č. 562/4 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

− p. p. č. 574/2 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/61 

− p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

− p. p. č. 958/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks     

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015

  
  

Žádost o prodej poz emku parc.  č. 1319/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb1418/25/15 

04/OM/36

k usnesení č. M1418/1660/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej 
pozemku parc. č. 1319/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1319/1 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 860 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb1418/25/15 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////// o prominutí poplatků z prodlení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

50/61 

2) rozhodla  
  

prominout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemci bytu č. 68 
v domě Maroldova  2992/3 v Ostravě - Moravské Ostravě, poplatky z prodlení ve výši 
6 281 Kč (50 % z celkové částky 12 562 Kč) předepsané za opožděnou úhradu nájemného 
za 2/2012 - 12/2013 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.  s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ul. Zelená)  
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb1418/25/15 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
ke stavbě „Ova, příp. NNK, p. Musialek“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2635/6 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 
mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4813-IV9109/2014 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního kabelového vedení, 
tj. za 43 bm činí úplata 21.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016

  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

51/61 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby a uzav ření smlou vy
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „ Hydroizola ční a sana ční úprava 
pro odstran ění závad ze zavlhání částí obytného domu Solná čp. 2576“
(lokalita ul. Solná) 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb1418/25/15 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Společenství vlastníků jednotek domu Solná 2576/3 o souhlas s realizací stavby 
a o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Hydroizolační a sanační úprava 
pro odstranění závad ze zavlhání částí obytného domu Solná čp. 2576“ ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit Společenství vlastníků jednotek domu Solná 2576/3, se sídlem Ostrava - Moravská
Ostrava, Solná 2576/3, PSČ 702 00, IČ 26788250, souhlas s realizací stavby „Hydroizolační 
a sanační úprava pro odstranění závad ze zavlhání částí obytného domu Solná čp. 2576“ v části 
pozemku parc. č. 499/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely ohlášení ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 stavebního zákona a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016

  
  

Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s podnájmem bytu č. 8 v dom ě 
s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
a na prominutí úhrady nájemného za m ěsíc listopad 2015 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb1418/25/15 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Armády spásy v České republice, z. s., o slevu z nájmu bytu č. 8 v domě na ulici 
Vaškova 1449/19 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

52/61 

2) vydává  
  

nájemci - Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, Petržílkova2565/23, Praha 5,
souhlas s podnájmem bytu č. 8 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 
pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) rozhodla  
  

z důvodu zvláštního zřetele hodných prominout nájemci bytu č. 8 v domě s č. p. 1449 na ulici 
Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, nájemné za období od 01.11.2015 do 30.11.2015, sjednané ve výši 2 262 Kč 

  
4) ukládá  
  

informovat nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a realizovat bod 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.12.2015

  
  

Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s podnájmem bytu č. 5 v domě 
s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava , 
a na poskytnutí slevy z nájemného za m ěsíc listopad 2015 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb1418/25/15 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Armády spásy v České republice, z. s., o slevu z nájmu bytu č. 5 v domě na ulici 
Palackého 845/71 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nájemci - Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, Petržílkova 2565/23, Praha 5,
souhlas s podnájmem bytu č. 5 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, který je součástí 
pozemku p. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) rozhodla  
  

prominout nájemci bytu č. 5 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, který je součástí 
pozemku p. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nájemné za plochu bytu za období 
od 01.11.2015 do 30.11.2015, v celkové výši 3 011 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

53/61 

4) ukládá  
  

informovat nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a realizovat bod 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.12.2015

  
  

Stanovisko k pronájmu nesv ěřených pozemk ů parc. č. 1880/2, parc. č. 1881/2, 
parc. č. 3566/1, parc. č. 3566/2, k. ú. Mor avská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy a návrh zám ěru pronájmu 
svěřených pozemk ů parc. č. 3561/6, parc. č. 3561/16, parc. č. 3565/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obe c Ostrava, ve vlastnictví statutárního m ěsta 
Ostravy (lokalita ulic Porážková a Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb1418/25/15 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k pronájmu pozemků parc. č. 1880/2 zahrada, parc. č. 1881/2 
zastavěná plocha a  nádvoří, zbořeniště, parc. č. 3566/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3566/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem  provozování parkoviště 

  
2) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 
 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015
 
3) 

 
neschvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky parc. č. 3561/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/16 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3565/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem provozování parkoviště 

  
4) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

54/61 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku p.  č. st. 26/3 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb1418/25/15 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti Czech Outdoor, s. r. o., se sídlem Praha 4, Štětkova 1638/18, PSČ 14000, 
IČ 24199427, o pronájem části pozemku p. č. st. 26/3 o výměře 4 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení, na dobu 
neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku  p. č. st. 26/3 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 4 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 
a provozování reklamního zařízení o rozměru 3 m x 6 m, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou s účinností od 07.03.2016   

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3494/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb1418/25/15 

04/OM/45

k usnesení č. 3123/RMObM1014/76/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 35 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

55/61 

Návrh na n efinan ční partnerství projektu „Seznamme se s  inkluzí“  Ostravské 
university 
  
Usnesení číslo: 1387/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s rolí nefinančního partnera pro projekt Ostravské university „Seznamme se s inkluzí!“ 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a  vzdělávání vyhlášeného Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu  žádosti o finanční podporu  projektu Ostravské university  „Seznamme 
se s inkluzí!“ vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a  vzdělávání 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.12.2015

  
  

Žádost //////////////, IČ 68946341, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 1388/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////, IČ 68946341, se sídlem Sadová 23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar //////////////, IČ 68946341, se sídlem Sadová 23, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.12.2015

 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

56/61 

Žádost Železni čního muzea moravskoslezského, o.  p. s., IČ 29452228, 
o pen ěžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1389/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Železničního muzea moravskoslezského, o. p. s., IČ 29452228, se sídlem Frýdlantská 
499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar  Železničnímu muzeu moravskoslezskému, o. p. s., IČ 29452228, 
se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.12.2015

   
 

Posouzení a vyjád ření k Rozhodnutí o poskytn utí dotace (zm ěna) pro projekt 
„Regenerace panelového sídlišt ě - Ostrava, Fifejdy II - III. etapa“ v rámci 
programu Podpora bydlení pro rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1390/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/04

k usnesení č. 0150/RMOb1418/2/14 
k usnesení č. 0040/ZMOb1418/2/14 
k usnesení č. 1085/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přijetím dotace dle podmínek poskytovatele: Česká republika - Ministerstvo pro místní 
rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt „Regenerace panelového 
sídliště - Ostrava, Fifejdy II - III. etapa“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2016
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

57/61 

Informace o provedené inspek ční činnosti v  Základní škole Ostrava, 
Zelená 42, PO 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení skutečností zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 
se sídlem Matiční 20, 702 00  Ostrava, při inspekční a kontrolní činnosti provedené v Základní 
škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve dnech 12. - 15. října 2015, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
  

Informace o prázdninovém provozu mate řských škol m ěstskéh o obvodu  
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci dle důvodové zprávy tohoto materiálu: 

a) termínu zápisu pro školní rok 2016/2017 

b) termínu zápisu na prázdninový provoz a o přerušení a zabezpečení provozu mateřských 
škol městského obvodu v měsících červenci a srpnu 2016 

  
2) souhlasí  
   

a) s termínem konání zápisů pro školní rok 2016/2017 do mateřských škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v době 
pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání, a to 18.05.2016 v místě a době 
provozu jednotlivých mateřských škol. 

b) s termínem konání zápisů na prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2016 
do mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská
Ostrava a Přívoz, a to dne 25.05.2016 v místě a době provozu jednotlivých mateřských 
škol 

c) na základě § 3 odst. (1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v měsících 
červenci a srpnu 2016, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.01.2016
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

58/61 

Návrh na zmocn ění k podepisování smluv vztahujících se k provozová ní 
Školní jídelny Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje  
  

Ing. Vítovi Macháčkovi, místostarostovi městského obvodu, rozhodování o smlouvách, včetně 
dodatků k nim, o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují k provozování Školní 
jídelny Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava s účinností od 01.01.2016 do 31.12.2016, a to o: 

− dodávce tepelné energie 

− zajištění servisu a oprav koncového zařízení elektronického zabezpečovacího zařízení 

− zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému 

− zajištění servisu výtahu 

− zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem centralizované 
ochrany 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
k podpisování těchto smluv včetně dodatků k nim 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plán ů na rok 2015  
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  a) upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2015 a to: 

− Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2015 a to: 

− Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

− Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, Sokolská tř. 26, PO, IČ 68917066, ve 
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

59/61 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto rozhodnutí 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.12.2015

  
  

Žádost o souhlas s uzav řením Dodatku č. 2 ke Smlouv ě o podnájmu 
nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1395/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/09

k usnesení č. 5599/RMOb1014/84/14 
k usnesení č. 0190/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou 
základní školou a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava, IČ 70933944, a Advokátní kanceláří  Moural, Kopecký 
a Partneři, se sídlem 28. října 2663/150, 702 00 Ostrava, IČ 60030976, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.12.2015

  
  

Smlouva o výp ůjčce dvorany Radnice m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za ú čelem konání Výstavy betlém ů a gornoslaskich szopek 
  
Usnesení číslo: 1396/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce dvorany v prostorách budovy Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6 v Moravské Ostravě, Tělovýchovné jednotě 
Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, Ostrava - Moravská Ostrava, za účelem 
konání Výstavy slezských betlémů a górnoslaskich szopek v termínu od 01.12. do 31.12.2015, 
ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

60/61 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu  smlouvy o výpůjčce 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.12.2015

  
  

Změny ve Školské rad ě Základní školy Ostrava, Mati ční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 1397/RMOb1418/25/15 

05/OŠR/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 
  

výsledek doplňující volby do Školské rady Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 
organizace, z řad zákonných zástupců, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na v ědomí  
  

Informaci o rezignaci /////////////// na funkci člena Školské rady Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, příspěvkové organizace, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) jmenuje  
  

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, členkou Školské rady Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, za zřizovatele, a to do konce funkčního období 
stávající školské rady, tj. do 31.12.2017 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2015

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

61/61 

Návrh organiza čního zabezpe čení 8. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 1398/RMOb1418/25/15 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 17. prosince 2015, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
  

• Tisková oprava - 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

1. vydává 

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1004/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 79 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) správné zn ění 
  

1. doporu čuje 

zastupitelstvu městského obvodu 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1004/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 79 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

 

 


